
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noasca.  Responsabile Procedimento: MAGGIO ALDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI NOASCA 
 

Città Metropolitana di Torino 
Via Umberto I° N.1 

C.A.P. 10080  Tel. 0124.901001-901080 Fax. 0124-901074 
E – mail: info@comune.noasca.to.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 8 DEL 27/01/2026 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI SUPPORTO AGLI UFFICI FINANZIARI PER L'ANNO 2026. 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA NUMERARIA S.P.A. - CIG BA0AAA2411 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
DATO ATTO che il Comune di Noasca si trova in una particolare situazione dovuta anche all’assenza 
di un dipendente di ruolo degli Uffici Finanziari e che in via straordinaria il Responsabile di tale 
servizio è il Sindaco sottoscritto; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ai sensi art. 6 bis Legge n.241/1990 e art. 6 DPR n.62/2013, e di essere a conoscenza 
delle sanzioni penali nel corso di dichiarazione mendace o contenente dati non rispondenti a verità, 
ai sensi art. 76 D.P.R. N. 445/2000;  
 
ATTESA la necessità di garantire il funzionamento dei servizi finanziari;  
 
RILEVATO che in ogni caso questo Ente deve assicurare il regolare funzionamento dei servizi di 
istituto;  

mailto:info@comune.noasca.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noasca.  Responsabile Procedimento: MAGGIO ALDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RILEVATO che la spesa presunta per l’affidamento del servizio in oggetto risulta essere inferiore ad 
€ 5.000,00 (IVA esclusa) e pertanto è possibile procedere all’affidamento diretto;  
 
ATTESO quindi che si rende pertanto necessario acquisire un servizio per attività di supporto dei 
servizi; 
  
DATO ATTO che è stata interpellata la Ditta Numeraria S.p.a., avente sede in Via Losana 20 – Biella 
(BI) – P.I. 02625230020, la quale ha presentato un’offerta, per attività di supporto amministrativo e 
contabile con particolare riferimento alla contabilità ordinaria che comprende mezza giornata 
lavorativa per il periodo da gennaio all’8 luglio 2026 compreso (nel conteggio sono già state 
decurtate le settimane di ferie in cui non sarà possibile avere personale sostitutivo) per un importo 
di euro 4.910,00 oltre IVA 22% euro 1.080,20 per un totale di euro 5.990,20; 
 
VALUTATA quindi l’offerta congrua e rispondente alle esigenze di queste Comune;  
 
VISTO il DURC On Line della Ditta sopramenzionata, dal quale la stessa risulta in regola con gli 
adempimenti contributivi;  
 
CONSIDERATO che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al 
rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art.9 D.L. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguente 
all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;  
 
ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis comma 1 del D. Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  
 
RILEVATO che i dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono soggetti a 
pubblicazione art. 37 del D.Lgs n.33/2013;  
 
RITENUTO quindi il procedimento conforme al dettato normativo e regolamentare;  
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 18/12/2025 con la quale si approva il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2026/2028; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noasca.  Responsabile Procedimento: MAGGIO ALDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18/12/2025, di approvazione del 
Bilancio di previsione 2026/2028;  
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 29/04/2025 con la quale si approva il 
rendiconto di gestione anno 2024; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 17.04.2024 con la quale viene attribuita al 
Sindaco la Responsabilità dei Servizi Economico, Amministrativo e Finanziario: 
 
DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’articolo 9 del D.L n. 78 dell’1/07/2009 
e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente i pagamenti conseguenti il presente impegno 
risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio, come attestato dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 15/07/2025 ad oggetto: “PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025/2027 – APPROVAZIONE”; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con modifiche con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 29 del 21/07/2016;  
 
Acquisito ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, il visto 
favorevole attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario 
VISTO, inoltre:  
 il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;  

 il D.Lgs 118/2011, come modificato dal D.Lgs 126/2014, contenente le nuove disposizioni di 

contabilità pubblica;  
 lo Statuto Comunale;  

 il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 

D E T E R M I N A 
 
1. DI RICHIAMARE integralmente le premesse, di cui in narrativa, che costituiscono parte integrante 
e sostanziale del presente dispositivo;  
 
2. DI AFFIDARE alla ditta Numeraria S.p.a., via Losana 20, - 13900 Biella, P.IVA 02625230020, 
l’incarico per il supporto specialistico e attività di supporto amministrativo e contabile con particolare 
riferimento alla contabilità ordinaria dei Servizi Finanziari di questo Comune per il periodo da 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noasca.  Responsabile Procedimento: MAGGIO ALDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

gennaio 2026 all’8 luglio 2026, per un importo pari a euro 4.910,00 oltre IVA 22% euro 1.080,20 
per un totale di euro 5.990,20;  
 
3. DI IMPEGNARE la spesa di cui al punto precedente per un totale di euro 5.990,20 comprensiva di 
Iva 22% al codice 01.02.1 - voce di bilancio 130/10430/1 del Bilancio di Previsione 2026/2028 – 
esercizio 2026;  
 
4. DI DARE ATTO che il CIG è il seguente: BA0AAA2411;  
 
5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio economico finanziario 
per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  
 
7. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet istituzionale nelle 
sezioni. 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio FINANZIARIO 

Firmato digitalmente 

AIMONINO Domenico 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noasca.  Responsabile Procedimento: MAGGIO ALDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Noasca, lì   03/02/2026 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  Dott. Aldo MAGGIO 


